
D. A.  n. 27/Gab

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

L'ASSESSORE
Visto lo Statuto della Regione siciliana;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 17 dicembre 1953, n. 1113, e ss. mm. e ii.;
Visto l'art. 16 della legge regionale 6 maggio 1981, n. 87, “Interventi e servizi a favore degli anziani”,

nel quale è stato previsto il trasporto gratuito degli anziani aventi diritto, residenti in Comuni
serviti  dai  collegamenti  di  linea  gestiti  dall'Azienda  Siciliana  Trasporti  S.p.A., con  sede  in
Palermo, Via Caduti senza Croce n. 28 – P. I.V.A.: 00110790821, mediante il rilascio da parte
della stessa di apposita carta di circolazione con validità annuale; 

Visto l'art. 2 della legge regionale 7 agosto 1990, n. 27, che ha integrato l'art. 16 della legge regionale
n.  87/1981,  nel  quale  è  stato  previsto  che  il  costo  della  carta  di  circolazione  rilasciata
dall'Azienda  Siciliana  Trasporti  S.p.A.  agli  aventi  diritto,  a  valere  sull'intera  rete  urbana  ed
extraurbana  dell'Isola  servita  dalla  stessa  Azienda,  è  determinato  annualmente  mediante
apposito decreto assessoriale;

Visto l'art. 27, comma 6, della legge regionale 22 dicembre 2005, n. 19, concernente   disposizioni sul
riassetto organizzativo e funzionale del Trasporto Pubblico Locale;

Visto l’art. 53 della legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2, concernente norme modificative in materia
di Trasporto Pubblico Locale - T.P.L.;

Vista     la legge regionale 21 agosto 2007, n. 19, recante disposizioni in materia di T.P.L.;
Visto     il D. lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42 e ss. mm. e ii.”, recepito dall'art. 11 della L.R. 13 gennaio
2015, n. 3  “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2015.
Disposizioni  in  materia di  armonizzazione dei  bilanci”,  pubblicata  nella  G.U.R.S.  16  gennaio
2015, n. 3, S. O. n. 2, come modificato dall'art. 6, comma 10, lettere a) e a-bis), L.R. 7 maggio
2015, n.9;

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1, “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
Vista     la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana

per il triennio 2024-2026”;
Visto il D.A. n. 2580 del 14 settembre 2022, con il quale è stato confermato per gli anni 2022/2023, il

costo unitario delle carte di libera circolazione rilasciate dall'Azienda Siciliana Trasporti S.p.A.,
ai sensi della legge regionale n. 87/1981 e della legge regionale n. 27/90, in €uro 92,96 per il
servizio urbano ed in €uro 167,84 per il servizio extraurbano; 

Ritenuto pertanto, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale 7 agosto 1990, n. 27, di dovere determinare,
per il  biennio 2024 / 2025, il  costo unitario delle carte di circolazione dall'Azienda Siciliana
Trasporti S.p.A. rilasciate agli aventi diritto residenti nei Comuni serviti da collegamenti pubblici
di linea in affidamento, confermando l'importo complessivo di €uro 92,96 per i servizi urbani e
di €uro 167,84 per i servizi extraurbani;

D E C R E T A

Articolo Unico
Per i motivi in premessa citati, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale 7 agosto 1990, n. 27, il costo unitario
complessivo,  per  il  biennio  2024/2025,  delle  carte  di  libera  circolazione rilasciate  dall'Azienda  Siciliana
Trasporti S.p.A., con sede a Palermo, ai sensi della legge regionale n. 87/1981, agli aventi diritto residenti nei



Comuni serviti da collegamenti pubblici di linea in affidamento, resta confermato in €uro 92,96 per i servizi
urbani ed in €uro 167,84 per i servizi extraurbani.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo li, 19 aprile 2024  

Il Dirigente ad interim del Servizio 1
Carmelo Ricciardo

Il Dirigente Generale
Salvatore Lizzio

L'Assessore
Alessandro Aricò

              


		2024-04-19T09:48:37+0200
	ALESSANDRO ARICO'


		2024-04-19T10:41:02+0200
	SALVATORE LIZZIO


		2024-04-19T10:59:46+0200
	CARMELO RICCIARDO




